
 

    

Orientering om regulering af honorar 2024  

Kirkeministeriet fremsender hermed regulerede satser for 2024 gældende for:  

• varme-, energi- og klimakonsulenter  
• orgelkonsulenter  
• klokkekonsulenter 
• kirkegårdskonsulenter 
• bygningskonsulenter for tjenesteboliger m.v.  
• præstegårdskonsulenter for landbrug 
• provstiudvalgets bygningskyndige  

 

Honorar til folkekirkens konsulenter pr. 1. januar 2024 

Honorar i rådgivningssager i henhold til § 8 i Cirkulære om fællesinstruks for 
folkekirkens konsulenter (retsinformation.dk): 

 

1.187,58 kr. pr. time. 

 

Honorar i erklæringssager i henhold til § 7, stk. 1, i cirkulære nr. 9779 af 6. 
oktober 2009 om fællesinstruks for folkekirkens konsulenter:  

 

1.781,94 kr. pr. erklæring. 

 

Til honoraret skal tillægges feriegodtgørelse på 12,5 %, mens der ikke skal 
tillægges moms, idet det ifølge vejledning om folkekirkens konsulenter 
forudsættesat, at der er tale om et ansættelsesforhold. 

Honorarstørrelsen er baseret på den vejledende maksimale timebetaling for 
teknisk rådgivning og bistand vedrørende byggeri, jf. vejledning nr. 9789 af 6. 
oktober 2009 om folkekirkens konsulenter.  

 

Honorar til provstiudvalgets byggesagkyndige pr. 1. januar 2024 

Provstiudvalgets bygningskyndiges honorar for deltagelse i provstesyn over 
kirke, kirkegård, præstebolig m.v. udgør efter regulering pr. 1 januar 2024:   

 

1.187,58 kr. pr. time. 
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Akt nr.: 364481 

Dette akt nr. bedes oplyst ved  
henvendelse til ministeriet 

Dato: 17. januar 2024 

 

 
Til samtlige konsulenter, stifter, provstiudvalg, menighedsråd, provstiudvalgets 
byggesagkyndige  
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Akt nr.: 364481 

Side 2 

 

 

Til honoraret skal tillægges feriegodtgørelse på 12,5%, medmindre den 
bygningskyndige tillægger moms, jf. Diætbekendtgørelsens § 10, stk. 4. Såfremt 
der tillægges moms, skal momsen beregnes af den regulerede sats. 

 

Retsgrundlag 

 §§ 9-10 i Bekendtgørelse om diæter m.v. til medlemmer af 
menighedsråd, provstiudvalg, budgetudvalg og stiftsråd m.v. samt til 
bygningskyndige deltagere i synsforretninger, Diætbekendtgørelsen 
(retsinformation.dk)  

 §§ 7- 8 i Cirkulære om fællesinstruks for folkekirkens konsulenter 
(retsinformation.dk)  

 Pkt. 5.2., 4. afsnit i Vejledning_konsulenter.pdf (km.dk) nr. 9789 af 6. 
oktober 2009 

 

 
Med venlig hilsen 

Susan Engelbrecht Parwini 

Folkekirkens Økonomi og Bygninger  
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